
1 / 4 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 2 

 
 

Oggetto: Affidamento, tramite lo strumento MePA di Consip, del servizio di media 
monitoring per gli anni 2023 – 2024 – 2025 (aff. 4402 – CIG ZB53A1A8DD) 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento: Chiara Contin 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l’affidamento del servizio di media monitoring ovvero di estrapolazione 
e raccolta quotidiana di informazioni da pubblicazioni locali, regionali e nazionali per gli anni 2023 
– 2024 - 2025 

Importo della spesa prevista: € 10.614,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 15 dicembre 2021, n. 
34; 

 
VISTI i decreti del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020, con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia, e n. 155 del 29 ottobre 
2021 n. 60 dell’8 aprile 2022, con il quale sono stati modificati alcuni incarichi; 

 
PREMESSO che con decreto n. 46 del 10.03.2020 è stato affidato il servizio di media 

monitoring di fonti cartacee e digitali (stampa nazionale, regionale, locale, periodica e specializzata) 
e on-line (siti web di organi di informazione, agenzie di stampa, quotidiani e riviste a carattere 
nazionale, regionale, locale, periodico e specializzato, nonché portali tematici) con possibilità di 
selezionare le notizie di effettivo interesse tra quelle reperite dal servizio (con particolare riferimento 
a quelle che riguardano l’AVEPA) e produrre una rassegna delle principali notizie in formato digitale, 
alla società Daily Press srl con sede legale in Via Ca’ Savorgnan, 6 a Mestre (VE) (PI 03603650270) 
per il periodo 13.03.2020 - 12.03.2023; 

 
VISTA la richiesta della Direzione dell’AVEPA, agli atti d’ufficio, di continuare a disporre di uno 

strumento di semplice consultazione e fruibile da una pluralità di strumenti che consenta di garantire 
un monitoraggio puntuale e tempestivo in quanto l’Agenzia mantiene la necessità di monitorare la 
presenza sui media di contenuti informativi riguardanti l’operato dell’AVEPA quale organismo 
pagatore regionale di aiuti, premi e contributi e le attività inerenti ai settori di competenza sia in 
ambito regionale che nazionale; 

 
DATO ATTO che il servizio consiste nella predisposizione di una rassegna stampa quotidiana 

7 giorni su 7, articolata su 6 argomenti aggiornabili, e basata su parole chiave, aggiornabili anch’esse, 
comprensiva di servizio di helpdesk, consultabile attraverso un sito semplice ed intuitivo dotato di 
archivio ed estraibile in un unico pdf stampabile comprensivo di indice; 

 
CONSIDERATO che l’importo massimo che l’AVEPA stima di sostenere per l’acquisizione del 

servizio di cui all’oggetto è pari a € 9.700,00 IVA esclusa; 

AVEPA prot. 50999/2023 del 10.03.2023 - rep. 76/2023 - class. IX/6



2 / 4 

 
VISTO l'art. 1 comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018 che ha modificato l'articolo 1, 

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, per cui le Amministrazioni pubbliche, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e inferiore alla soglia comunitaria, 
sono tenute a ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (il MePA di Consip) o 
ad altri mercati elettronici ovvero ad un sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 
regionale; 

 
RICHIAMATO l’art. 1 del D.L.76/2020 così come convertito dalla L. 120/2020 e modificato dal 

D.L. 77/2021 convertito con L. 108/2021, che, in deroga all’art. 36 comma 2, dispone che le stazioni 
appaltanti procedano all’affidamento delle attività di esecuzione di servizi e forniture di importo 
inferiore a 139.000 euro mediante affidamento diretto, qualora l’avvio sia adottato entro il 
30.06.2023;  

 
VISTO l’avviso pubblicato sul portale istituzionale AVEPA con scadenza il giorno 24.02.2023, 

col fine di rilevare gli operatori economici interessati ad essere invitati alla procedura per 
l’affidamento diretto del servizio in oggetto, tramite lo strumento MePA di Consip;  

 
PRESO ATTO che hanno manifestato interesse ad essere invitate alla procedura di cui sopra 

le seguenti società debitamente iscritte al bando MEPA "Servizi di Informazione, Comunicazione e 
Marketing”: 

• DAILY PRESS S.R.L. (P.I. 03603650270);  

• PIRENE (P.I. 04991070485); 

• TELPRESS ITALIA (P.I. 00735000572); 

• INTELLIGENCE2020 (P.I. 10439380964); 
 
PRESO ATTO altresì che la società PRESS TODAY SRL (P.I. 07750120961) pur avendo 

manifestato l’interesse a essere invitata alla procedura e avendo dichiarato il possesso dei requisiti 
richiesti nell’indagine di cui sopra, non è presente nel Me.PA di Consip al momento della 
pubblicazione della RDO, pertanto, non può essere inviata; 

 
DATO ATTO che il principio di rotazione degli inviti non si applica alla presente procedura, in 

quanto è stata data la possibilità a qualsiasi operatore economico di manifestare l’interesse ad 
essere invitato a presentare l’offerta economica; 

 
VALUTATO quindi di procedere, tramite RDO Mepa n. 3459036, ad acquisire il preventivo per 

il servizio in oggetto per il prossimo triennio (2023 - 2025), rinnovabile per un ulteriore triennio, 
secondo le condizioni particolari di contratto e procedura allegate alla RDO stessa. 

 
VISTA la documentazione predisposta per la procedura in oggetto e costituita dalle condizioni 

particolari di procedura e contratto e dal modulo offerta economica che costituiscono parte integrante 
e sostanziale del contratto;  

 
VISTE e valutate le seguenti offerte pervenute: 

• società DAILY PRESS S.R.L. che offre un importo complessivo pari a € 8.700,00 iva 
esclusa; 

• società TELPRESS ITALIA che offre un importo complessivo pari a € 9.120,00 iva esclusa; 
• società PIRENE che offre un importo complessivo pari a € 9.560,00 iva esclusa; 
• società INTELLIGENCE2020 che offre un importo complessivo pari a € 9.600,00 iva 

esclusa; 
 
RITENUTA congrua e concorrenziale l’offerta presentata dalla società DAILY PRESS S.R.L. 

e ritenuto di procedere con la stessa all’aggiudicazione e stipula della RDO MePA n. 3459036; 
 



3 / 4 

VISTA la dichiarazione sostitutiva resa tramite Me.PA ai sensi del DPR 445/2000 in cui la 
società DAILY PRESS S.R.L. dichiara il possesso dei requisiti di ordine generale e l'assenza di 
cause ostative a contrarre con una pubblica amministrazione; 

 
VISTE le linee guida di ANAC n. 4 del 26/10/2016 aggiornate al 10 luglio 2019; 
 
VISTO il Documento unico di regolarità contributiva (DURC prot. INPS_34790892 del 

21.02.2023 con scadenza validità al 21.06.2023 e verificate le annotazioni dell’Autorità 
anticorruzione (ANAC), agli atti dell’ufficio, dai quali non risultano motivi ostativi alla conclusione 
dell’affidamento; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 
 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160168 “Spese per l’acquisizione di servizi diversi” del 

bilancio di previsione 2023 - 2025; 
 
 

DECRETA 
 
 
1. di approvare la documentazione predisposta per l’indagine di mercato pubblicata sul sito 

internet dell’Agenzia, costituita dall’avviso di indagine di mercato e dal modulo di dichiarazione 
di manifestazione di interesse; 
 

2. di approvare la documentazione predisposta per la RdO n. 3459036 nel MePA, costituita dalle 
condizioni particolari di procedura e contratto (All. A) e dal modulo offerta economica (All. B) 
che costituiscono parte integrante e sostanziale del contratto; 
 

3. di affidare direttamente, per le motivazioni esposte in premessa che qui si richiamano, alla 
società Daily Press srl con sede legale in Via Ca’ Savorgnan n. 6 a Venezia-Mestre (VE) (C.F. 
e P.IVA 03603650270), il servizio di media monitoring per gli anni 2023 – 2024 – 2025, come 
specificato nelle relative condizioni particolari di contratto e procedura, per l’importo 
complessivo di € 8.700,00 iva esclusa; 

 
4. di perfezionare il presente affidamento mediante stipula della RDO Me.PA n. 3459036, firmata 

digitalmente e inviata, tramite portale Consip alla società di cui al punto 3; 
 

5. di impegnare a favore del fornitore di cui al punto 3, al capitolo 160168 “Spese per l’acquisizione 
di servizi diversi” del bilancio di previsione 2023-2025, relativamente al servizio in oggetto, la 
somma totale di 10.614,00 (iva inclusa), così suddivisa: 

• la somma di € 2.900,00 oltre IVA pari a € 638,00 per un totale di 3.538,00 per l'anno 
2023 esigibile entro il 31.12.2023; 

• la somma di € 2.900,00 oltre IVA pari a € 638,00 per un totale di 3.538,00 per l'anno 
2024 esigibile entro il 31.12.2024; 

• la somma di € 2.900,00 oltre IVA pari a € 638,00 per un totale di 3.538,00 per l’anno 
2025 esigibile entro il 31.12.2025; 
 

6. di stabilire che l’eventuale rinnovo del contratto, per ulteriori 36 mesi, verrà effettuato con 
apposito successivo provvedimento; 

 
7. che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del 

decreto legislativo n. 50/2016 verranno effettuati a campione essendo l’importo dell’affidamento 
diretto non superiore a € 20.000,00, come previsto dalle disposizioni dell’Agenzia; 
 

8. di procedere alle pubblicazioni previste dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 nonché dalla normativa 
vigente;  



4 / 4 

 
9. che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il responsabile unico del procedimento è il dirigente 

dell’Area amministrazione e contabilità.  
 

10. che il direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, è il 
dirigente dell’Area amministrazione e contabilità; 

 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 



 Condizioni particolari di procedura e contratto (Allegato A) 
 

AREA AMMINISTRAZIONE E CONTABILITÀ 
35131 Padova (PD) · via Niccolò Tommaseo 67 
tel. 049 770 8711 · fax 049 770 8796 
amministrazione.contabilita@avepa.it · protocollo@cert.avepa.it 
codice fiscale: 90098670277 

 

www.avepa.it 

 
 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MEDIA MONITORING  

PER GLI ANNI 2023 – 2024 – 2025 

Aff. 4402 - CIG ZB53A1A8DD 
 

 

 

 

FOGLIO CONDIZIONI PARTICOLARI DI 
CONTRATTO E DI PROCEDURA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Padova, 27.02.2023 

 

Redatto da: 
Ufficio Gestione Sedi, 

manutenzione e acquisti 

 

 
R.U.P: 

Chiara Contin 

  



Condizioni particolari di contratto e procedura - Servizio di consegna, ritiro, affrancatura e spedizione della corrispondenza Pag. 2 di 6 

AREA AMMINISTRAZIONE E CONTABILITÀ 
35131 Padova (PD) · via Niccolò Tommaseo 67 
tel. 049 770 8711 · fax 049 770 8796 

amministrazione.contabilita@avepa.it · protocollo@cert.avepa.it 

codice fiscale: 90098670277 

 

www.avepa.it 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

CONDIZIONI PARTICOLARI DI PROCEDURA E CONTRATTO 
(AFF 4402) 

 
 
 
 
 

PREMESSA 
 

L’AVEPA ha avviato una RdO MePA al fine di ricevere offerte per procedere all’affidamento diretto, 
ai sensi dell’art. 1 del D.L.76/2020 così come convertito dalla L. 120/2020 e modificato dal D.L. 
77/2021 convertito con L. 108/2021, del servizio di media monitoring per 36 mesi eventualmente 
rinnovabili per ulteriori 36 mesi. 
L’Ente intende stipulare, con l’Organismo certificatore affidatario di detta procedura, un contratto di 
importo stimato in € 9.700,00 IVA esclusa per una durata di tre anni. 
 
 

ART. 1 - OGGETTO E DESCRIZIONE DELLA FORNITURA 
 

La procedura di affidamento ha per oggetto il servizio di rassegna stampa quotidiano 7 giorni su 7, 
articolato su 6 argomenti, aggiornabili, e basato su parole chiave, aggiornabili anch’esse, con 
servizio di helpdesk. 

Il servizio di rassegna stampa deve permettere quanto segue: 

• la consultazione della rassegna stampa attraverso un sito semplice ed intuitivo dotato di 
archivio; 

• l’estrazione della rassegna in un unico pdf stampabile comprensivo di indice; 

• la ricezione via mail della rassegna completa di indice; 

• l’attribuzione a ciascun articolo delle chiavi standard: data, testata, titolo, autore e sezione; 

La rassegna stampa dovrà essere resa disponibile dal lunedì al venerdì entro le ore 8:30, con 
servizio di integrazione di eventuali articoli mancanti almeno fino alle ore 12:00. Gli articoli del sabato 
e della domenica potranno essere resi disponibili entro le ore 9:30/10:00. 
 
 

ART. 2 - DETERMINAZIONE DEL VALORE DEL SERVIZIO 
 

L’importo massimo stimato del servizio, per tre anni, è pari a € 9.700,00 IVA esclusa 
L’importo complessivo, posto a base di gara, è quindi pari a € 9.700,00 IVA esclusa (costi per la 
sicurezza pari a zero). 
Ai fini e per gli effetti di cui all’art. 35, comma 4, del Codice, il valore stimato complessivo del servizio, 
comprendente anche l’opzione di rinnovo per ulteriori 3 anni, è di € 19.400,00 al netto di IVA. 
Gli importi offerti devono essere comprensivi di tutte le spese (incluse quelle relative alle trasferte, 
vitto, alloggio, utilizzo di software e/o piattaforme on line, ecc.) necessarie alla realizzazione del 
servizio senza ulteriori oneri aggiuntivi per la Committente. 
La liquidazione degli importi offerti sarà semestrale anticipata rispetto alle attività previste dalle 
presenti condizioni particolari di procedura e contratto. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Condizioni particolari di contratto e procedura - Servizio di consegna, ritiro, affrancatura e spedizione della corrispondenza Pag. 3 di 6 

AREA AMMINISTRAZIONE E CONTABILITÀ 
35131 Padova (PD) · via Niccolò Tommaseo 67 
tel. 049 770 8711 · fax 049 770 8796 

amministrazione.contabilita@avepa.it · protocollo@cert.avepa.it 

codice fiscale: 90098670277 

 

www.avepa.it 

 
 

 

 

ART. 3 - DURATA DEL CONTRATTO 
 

Il contratto avrà durata pari a tre anni (2023-2024-2025) a far data dal 13.03.2023 con possibilità di 
rinnovo, agli stessi patti e condizioni, per ulteriori 36 mesi ad insindacabile giudizio dell’AVEPA, 
mediante comunicazione scritta trasmessa all’aggiudicatario tramite PEC. 
 
 

ART. 4 – PRESENTAZIONE OFFERTA 
 

L’operatore economico nel presentare la propria offerta dovrà fornire il presente testo di “condizioni 
particolari di procedura e contratto” (Allegato A) firmato digitalmente per presa visione e 
accettazione, e dovrà inoltre allegare la seguente documentazione, secondo le modalità richieste 
mediante la piattaforma MePA: 

• dichiarazione sostitutiva sull’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016 
redatta e sottoscritta ai sensi del DPR 445/2000 (possibilmente utilizzando il modello 
Allegato B); 

• modulo offerta economica (Allegato C); 

• tracciabilità dei flussi finanziari (Allegato D) 
 
 

ART. 5 - ONERI PER LA SICUREZZA 
 

Ai sensi dell’art. 26, comma 3-bis del D. Lgs 81/2008 non vi è l’obbligo della redazione del documento 
unico sulla valutazione dei rischi D.U.V.R.I. in quanto trattasi di servizi di natura intellettuale in 
assenza di rischi particolari elencati nello stesso comma. I costi della sicurezza sono pari a zero. 
 
 

ART. 6 - CORRISPETTIVI 
 

La stima dei costi delle attività in oggetto, pari a € 9.700,00 IVA esclusa, verrà riparametrato a seguito 
di ribasso offerto in sede di gara. 
 
 

ART. 7 – REVISIONE DEI PREZZI 
 

A partire dalla seconda annualità contrattuale i prezzi possono essere aggiornati, esclusivamente 
su richiesta del fornitore, in aumento o in diminuzione, in conformità alle variazioni dell’indice ISTAT 
dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati, al netto dei tabacchi (c.d. FOI) disponibile 
al momento della richiesta, rispetto a quello corrispondente al mese/anno di sottoscrizione del 
contratto o della variazione precedente.  
La revisione dei prezzi è riconosciuta se le variazioni accertate risultano superiori al 10 per cento  
La revisione dei prezzi può essere richiesta una sola volta per ciascuna annualità. 
 
 

ART. 8 - PENALI 
 

In caso di mancato invio della rassegna quotidiana, o invio dopo le ore 12, sono previste le seguenti 
penali: 
• invio oltre le ore 12:00: € 50,00 per ogni invio ritardato; 
• mancato invio: euro 100,00 per ciascun giorno di servizio non effettuato. 
 

ART. 9 - FATTURAZIONE E MODALITA’ DI PAGAMENTO 
 

L’AVEPA provvederà al pagamento dei corrispettivi previa presentazione di regolare fattura. Le 
fatture saranno emesse annualmente previa verifica da parte dell’AVEPA della conformità del 
servizio. Le fatture dovranno essere emesse in conformità alla normativa sulla fatturazione 
elettronica verso la pubblica amministrazione; a tal proposito si comunica che il “Codice univoco 
ufficio” IPA è UFLISM.  
 

Le fatture elettroniche dovranno essere intestate ad  
AVEPA - Agenzia Veneta per i Pagamenti  



Condizioni particolari di contratto e procedura - Servizio di consegna, ritiro, affrancatura e spedizione della corrispondenza Pag. 4 di 6 

AREA AMMINISTRAZIONE E CONTABILITÀ 
35131 Padova (PD) · via Niccolò Tommaseo 67 
tel. 049 770 8711 · fax 049 770 8796 

amministrazione.contabilita@avepa.it · protocollo@cert.avepa.it 

codice fiscale: 90098670277 

 

www.avepa.it 

 
 

 

via Tommaseo, 67/C, 35131 Padova  
(codice fiscale 90098670277) 

 

Per garantire l’effettiva tracciabilità dei pagamenti (L.136/2010), le fatture elettroniche dovranno 
anche riportare il codice CIG ZB53A1A8DD. 
 

Stante la vigente normativa, l'AVEPA è un ente soggetto allo split payment (articolo 17-ter DPR 
633/1972) e pertanto pagherà l’imponibile delle fatture ricevute (IVA esclusa) e provvederà al 
versamento dell’IVA all’erario.  
Il pagamento dei corrispettivi avverrà mediante bonifico bancario presso la banca d’appoggio 
indicata dal fornitore, su presentazione di regolare fattura, entro 30 giorni dalla data ricevimento 
fattura, previa verifica della regolarità contributiva (D.U.R.C.). Il Fornitore, sotto la propria esclusiva 
responsabilità, renderà tempestivamente note all’Amministrazione le variazioni che si verificassero 
circa le modalità di accredito di cui sopra. In difetto di tale comunicazione, anche se le variazioni 
venissero pubblicate nei modi di legge, il Fornitore non potrà sollevare eccezioni in ordine ad 
eventuali ritardi dei pagamenti, né in ordine ai pagamenti già effettuati. I pagamenti verranno 
effettuati solo in seguito all’esito positivo della procedura di verifica di cui al decreto 18.01.2008 n. 
40 in attuazione dell’art. 48-bis del decreto DPR 29.09.1973 n. 602. 
 
 

ART. 10 - TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI 
 

Il fornitore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. 
 
 

ART. 11 - RISERVATEZZA 
 

Il fornitore ha l’obbligo di mantenere riservati i dati e le informazioni, ivi comprese quelle che 
transitano per le apparecchiature di elaborazione dati, di cui venga in possesso e a conoscenza, di 
non divulgarli in alcun modo e in qualsiasi forma e di non farne oggetto di utilizzazione a qualsiasi 
titolo per scopi diversi da quelli strettamente necessari all’esecuzione del presente affidamento. Tale 
impegno permarrà anche dopo la cessazione dell’incarico. 
 
 

ART. 12 - RESPONSABILITA’ 
 

Il fornitore è responsabile degli eventuali danni (inclusi i danni connessi alla sicurezza delle 
informazioni e dei dati) derivanti e/o connessi all’esecuzione del contratto, subiti da parte di persone 
o di beni, tanto dello stesso quanto dell’AVEPA e/o di terzi, ovvero in dipendenza di azioni, omissioni, 
negligenze o altre inadempienze relative all’esecuzione delle prestazioni contrattuali ad esso 
riferibili, anche se eseguite da parte di terzi, eventuali subappaltatori, consulenti e collaboratori. 
 
 

ART. 13 - TRATTAMENTO DATI 
 

l trattamento dei dati dell’affidatario verrà effettuato in AVEPA nel rispetto delle disposizioni del 
Regolamento (UE) 2016/679. Il Titolare del trattamento è l’AVEPA. L’informativa completa è 
disponibile sul sito web dell’AVEPA (indirizzo www.avepa.it/privacy).  
Il Fornitore aderisce ai princìpi del succitato Regolamento (UE) 2016/679 e si impegna a rispettarne 
i contenuti, i principi, e le procedure e, in generale, ad astenersi da qualsivoglia comportamento 
contrario ad essi. Si impegna altresì a rispettare e a far rispettare ad eventuali suoi collaboratori, tutti 
i princìpi contenuti nella suddetta normativa. La violazione delle regole previste da tali norme 
rappresenterà grave inadempimento contrattuale. Il Fornitore manleva l’Agenzia da eventuali 
sanzioni o danni che dovessero derivare a quest’ultima quale conseguenza della violazione delle 
citate norme da parte del fornitore stesso o da parte dei suoi eventuali collaboratori. 
 
 
 
 
 
 

http://www.avepa.it/privacy


Condizioni particolari di contratto e procedura - Servizio di consegna, ritiro, affrancatura e spedizione della corrispondenza Pag. 5 di 6 

AREA AMMINISTRAZIONE E CONTABILITÀ 
35131 Padova (PD) · via Niccolò Tommaseo 67 
tel. 049 770 8711 · fax 049 770 8796 

amministrazione.contabilita@avepa.it · protocollo@cert.avepa.it 

codice fiscale: 90098670277 

 

www.avepa.it 

 
 

 

 

ART. 14 - RISOLUZIONE 
 

Salvo il risarcimento di ulteriori maggiori danni, l’AVEPA si riserva la facoltà, a suo insindacabile 
giudizio, di risolvere il rapporto di fornitura ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. 50/2016. In particolare, 
previa contestazione scritta a mezzo PEC, il contratto può essere risolto nei seguenti casi ai sensi 
dell’art. 108 c. 4 del D.Lgs. 50/2016:  

• in caso di frode, di grave negligenza, di contravvenzione nella esecuzione degli obblighi delle 
condizioni contrattuali, non eliminate in seguito a diffida formale da parte 
dell’Amministrazione; 

• in caso di mancato rispetto dei termini essenziali di cui all’art. 1; 

• in caso di inosservanza delle condizioni di erogazione della fornitura, specificate nelle 
presenti condizioni di procedura e contratto. 

 
 

ART. 15 - CESSIONE 
 

Il Fornitore ai sensi dell’art. 105 co. 1 D.Lgs. 50/2016 non può cedere in nessun caso il contratto a 
terzi, in qualunque modo sia fatta la cessione. In caso di cessione del contratto, al Fornitore non 
sarà riconosciuta alcuna delle prestazioni effettuate, e l’AVEPA potrà richiedere tutti i danni diretti e 
indiretti derivanti dalla cessione stessa. 
 
 

ART. 16 - FORO COMPETENTE 
 

Per le eventuali controversie che dovessero insorgere nell’esecuzione del presente contratto, unico 
Foro competente in via esclusiva è quello di Padova. È escluso il ricorso all’arbitrato. 
 
 

ART. 17 - CODICI DI COMPORTAMENTO 
 

Al fornitore si applicano altresì, in quanto applicabili, le disposizioni contenute nel “Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici” adottato con D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, nel “Codice di 
comportamento” adottato dall’AVEPA con decreto del Direttore n. 194 del 15.12.2021, e nel “Codice 
di comportamento per la tutela della dignità delle lavoratrici e dei lavoratori dell'AVEPA” adottato 
dall’AVEPA con decreto del Direttore n. 157 del 18.12.2013, pubblicati nel sito web dell’Agenzia 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  
Il Fornitore si impegna altresì a rispettare tutte le clausole pattizie di cui al Protocollo di legalità 
sottoscritto dalla Regione del Veneto in data 17.09.2019 (che ha rinnovato e aggiornato il Protocollo 
di legalità del 9 gennaio 2012, successivamente aggiornato il 07.09.2015) ai fini della prevenzione 
dei tentativi d’infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture, e di accettarne incondizionatamente il contenuto e gli effetti. Il documento, seppur 
scaduto in data 16.09.2022, come da comunicazione inviata dalla Regione del Veneto ai propri enti 
strumentali (prot. Regione del Veneto n. 456129/2022) è da ritenersi ancora applicabile nelle more 
dell’adozione del nuovo Protocollo di legalità. 
Con la presentazione dell’offerta, il fornitore dichiara di aver preso conoscenza dei codici di cui sopra 
e del protocollo di legalità. L’eventuale violazione delle relative disposizioni sarà causa di risoluzione 
contrattuale. 
Infine, il Fornitore dichiara di aver preso conoscenza del “Protocollo d'intesa in materia di appalti” 
sottoscritto in data 10.12.2020 dalla Regione del Veneto, ANCI Veneto, ANPCI, UPI Veneto, CGIL, 
CISL e UIL, e approvato con D.G.R. n. 1321 del 08.09.2020. 
 
 

ART. 18 - SPESE E ONERI 
 

Sono a carico del Fornitore, intendendosi remunerati con il corrispettivo contrattuale, tutti gli oneri, 
le spese ed i rischi derivanti dalla fornitura oggetto dell’RDO, dalla RDO stessa, dalle presenti 
condizioni contrattuali aggiuntive, nonché da ogni attività che si rendesse necessaria per la 
prestazione della stessa o, comunque, opportuna per un corretto e completo adempimento delle 



Condizioni particolari di contratto e procedura - Servizio di consegna, ritiro, affrancatura e spedizione della corrispondenza Pag. 6 di 6 

AREA AMMINISTRAZIONE E CONTABILITÀ 
35131 Padova (PD) · via Niccolò Tommaseo 67 
tel. 049 770 8711 · fax 049 770 8796 

amministrazione.contabilita@avepa.it · protocollo@cert.avepa.it 

codice fiscale: 90098670277 

 

www.avepa.it 

 
 

 

obbligazioni previste, incluse l’imposta di bollo, le spese di spedizione e di consegna dei prodotti 
ordinati e tutto ciò che non sia stabilito espressamente a carico dell’AVEPA nell’offerta formulata. 
 
 

ART. 19 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n. 50/2016, il responsabile unico del procedimento è il 
dirigente dell’Area Amministrazione e contabilità, dott.ssa Chiara Contin.  
 
 
 
Informazioni aggiuntive 
 

Si precisa che la presente richiesta di offerta non vincola l’AVEPA a pervenire all’affidamento della 
fornitura. 
Si considera a carico dell’affidatario ogni onere che non sia stabilito espressamente a carico 
dell’AVEPA nelle presenti condizioni particolari di contratto. 



All. B - MODULO OFFERTA Pag. 1 di 3 
 
 

 

    

 

 
 
 
 
 
 

Servizio di media monitoring per gli anni 2023 – 2024 – 2025 

Aff. 4402 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MODULO OFFERTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Padova, 27.02.2023 
 

Redatto da: 
Ufficio Gestione sedi, 

manutenzione e acquisti 
 

 
R.U.P: 

Chiara Contin 

 

  



All. B - MODULO OFFERTA Pag. 3 di 3 
 
 

AREA AMMINISTRAZIONE E CONTABILITÀ 
35131 Padova (PD) · via Niccolò Tommaseo 67 
tel. 049 770 8711 · fax 049 770 8796 
amministrazione.contabilita@avepa.it · protocollo@cert.avepa.it 
codice fiscale: 90098670277 

 

www.avepa.it 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
OGGETTO: Affidamento del servizio di media monitoring per il triennio 2023 – 2025 (aff. 

4402 - CIG ZB53A1A8DD). 

 
 

 
Dati relativi al concorrente:  

Il/la sottoscritto/__________________________________________________________________ 

nato/a il ___/___/______      a ________________________________________________ (____) 

 codice fiscale ___________________________________________________________________    

residente a _______________________________________________________________ (____)  

via ____________________________________________________________n.______________  

In qualità di ___________________________________________________________ della ditta:   

        (indicare i titoli abilitativi es. procura ecc…)  

Denominazione: _________________________________________________________________  

Sede Legale: Città ________________________________________________cap____________  

Prov. (____) via ___________________________________________________________ n°____ 

Codice fiscale ________________________________ P.IVA _____________________________  

Tel._______/_________________   E-Mail ____________________________________________ 

PEC  __________________________________________________________________________ 

 
 

D I C H I A R A 
 

che per l’esecuzione dell’affidamento in oggetto la propria miglior offerta è la seguente: 

 

 

attività di media monitoring 
importo semestrale 
(importo delle fatture come da art. 9 delle 
condizioni particolari di procedura e 
contratto) 

€_______________ 
(importo in cifre) 

€________________ 
(importo in lettere) 

attività di media monitoring 
importo totale 36 mesi 
(importo di aggiudicazione 
corrispondente all’importo semestrale, di 
cui sopra, per n 6 semestri totali) 

€_______________ 
(importo in cifre) 

€________________ 
(importo in lettere) 

 
 
 



All. B - MODULO OFFERTA Pag. 3 di 3 
 
 

AREA AMMINISTRAZIONE E CONTABILITÀ 
35131 Padova (PD) · via Niccolò Tommaseo 67 
tel. 049 770 8711 · fax 049 770 8796 
amministrazione.contabilita@avepa.it · protocollo@cert.avepa.it 
codice fiscale: 90098670277 

 

www.avepa.it 

 
 

 

 
 
 
 
 

DICHIARA 

- che l’offerta totale comprende i costi interni della sicurezza (sicurezza aziendale) e che tali costi 

sono pari a € ______________________ (campo da compilare obbligatoriamente) per i quali 

si faccia riferimento ai seguenti costi: 

i. Effettuazione della sorveglianza sanitaria 

ii. Fornitura ai lavoratori dei necessari e idonei dispositivi di protezione individuale 

iii. Effettuazione dell'attività di informazione, formazione ed addestramento dei lavoratori 

iv. Predisposizione delle misure per il controllo delle situazioni di rischio in caso di emergenza 

v. Redazione del documento di valutazione dei rischi 

vi. Adozione delle misure necessarie ai fini della prevenzione incendi e dell'evacuazione dei luoghi di 
lavoro, nonché in caso di pericolo grave e immediato 

vii. Tessera di riconoscimento, corredata da fotografia, contenente le generalità del lavoratore e 
l'indicazione del datore di lavoro) 

 
si impegna: 

- ad effettuare gli interventi richiesti con immediatezza e comunque salvo forza maggiore, 
entro i termini stabiliti dall’art. 1 delle Condizioni Particolari di procedura e contratto; 

 
Dichiara che: 

- l'offerta è comprensiva, dei costi della sicurezza afferenti all’esercizio dell’attività di impresa, 
connessi con l’obbligo per la stessa di elaborare il proprio documento di valutazione e di 
provvedere all’attuazione delle misure necessarie per eliminare o ridurre al minimo i rischi; 

 
Dichiara infine di essere informato, ai sensi dell’art. 13 del D.lgs. 196/2003, che i dati personali 
raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
 

***ATTENZIONE:  

In caso di discordanza tra prezzi in cifre e prezzi in lettere, prevarrà sempre l’importo più 

conveniente per la stazione appaltante. 

 
 

         Firma digitale del legale rappresentante 


